Contrato n. 22/2019 - CIA n° 0022522-77.2019.8.11.0000

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO N. 22/2019, TENDO

COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA, AGÊNCIA DE

PUBLICIDADE, PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE

PUBLICIDADE, NA ELABORAÇÃO DE

PROJETOS E CAMPANHAS PARA O

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE

MATO GROSSO, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DE MATO GROSSO E A

EMPRESA CASA D’IDÉIAS

MARKETING E PROPAGANDA LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio do TRIBUNAL DE

JUSTIÇA, CNPJ N. 03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO

DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n°

01.872837/0001-93 (Fonte 240), sediado no Palácio da Justiça,

Centro Político Administrativo, em Cuiabá/MT, CEP 78.049-926,

neste ato representado por sua Presidente, a

Excelentíssima Senhora Desembargadora MARIA HELENA

GARGAGLIONE POVOAS, brasileira, divorciada, portadora da

Carteira de Identidade n. 0000610-6 SSP/MT e do CPF n.

161.705.391-00, denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

Agência de Publicidade CASA D’IDÉIAS MARKETING E

PROPAGANDA LTDA, inscrita no CNPJ. MF sob n.

86.739.547/0001-29, com sede à Avenida Miguel Sutil, 2.625 – 15º

Andar – Jardim Primavera – Cuiabá-MT, CEP: 78.030-010,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 a

(s
) a

ss
in

at
ur

a(
s)

 o
u

ba
ix

ar
 o

 o
rig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/p
ub

lic
o/

Va
lid

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

44
12

0F
9

Contrato n. 22/2019 - CIA n° 0022522-77.2019.8.11.0000

denominada CONTRATADA, por intermédio de seu representante

legal, o Senhor CRISPIM IPONEMA BRASIL, carteira de identidade

RG. N. 000145278 SSJSP/MT, e CPF. N. 430.238.190-68, tendo em

vista o que consta na Concorrência n. 3/2018 – CIA 0025551-

72.2018.8.11.0000, resolvem celebrar o presente TERMO DE

ADITAMENTO AO CONTRATO N. 22/2019, que será regido pela

Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e no que couber, as

Leis n° 10.520/2002, e 8.078/1990 (Código de Defesa do

Consumidor), assim como, supletivamente, pelos princípios da teoria

geral dos contratos, pelas disposições de direito privado e pelas

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,

em parte, a Cláusula Segunda (DA VIGÊNCIA), do contrato original-

mente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, o item 2.1 da Cláusula Segunda “DA VIGÊN-

CIA” do Contrato originalmente firmado entre as partes, prorrogando

o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, para o

período de 22/05/2021 a 21/05/2022.

2.2. Fica reservado à Contratada o direito de postular reajuste de

preço pelo índice do IPCA após cada período de 12 (doze) meses de

vigência do contrato, motivado por prorrogação contratual nos ter-

mos do artigo 40, inciso XI c/c artigo 55, inciso III, da Lei n.

8666/93.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 a

(s
) a

ss
in

at
ur

a(
s)

 o
u

ba
ix

ar
 o

 o
rig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/p
ub

lic
o/

Va
lid

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

44
12

0F
9

Contrato n. 22/2019 - CIA n° 0022522-77.2019.8.11.0000

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato fir-

mado.

CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da

Lei nº 8.666/93.

4.2. E por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado

conforme, foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas partes contratantes.

Cuiabá-MT, 21 de maio de 2021.

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS
Presidente

CONTRATANTE

Senhor CRISPIM IPONEMA BRASIL
Representante legal

CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 a

(s
) a

ss
in

at
ur

a(
s)

 o
u

ba
ix

ar
 o

 o
rig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/p
ub

lic
o/

Va
lid

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

44
12

0F
9

crispim
signature